১. ট্রেমর (tremor): হাত স্বাভাবিক থাকা অবস্থায় হাতের অনিয়ন্ত্রিত কম্পন হতে থাকে। অনেক সময় রোগী হাতের কম্পনকে

ভেতরের পাতায়

। হাইপোগ্লাইসেমিয়া

। হাম, মাম্পস ও রুবেলা প্রতিরোধে আমাদের করণীয়

। ডায়াবেটিস রোগীদের পায়ের যত্ন

বর্ষ ২৩ | সংখ্যা ১

শ্রাবণ ১৪২১ | আগস্ট ২০১৪

ISSN 1021-2078

আইসিডিডিআর,বি উন্নয়নশীল বিশ্বের সর্ববৃহৎ স্বাস্থ্য গবেষণা প্রতিষ্ঠান। কলেরাসহ ডায়রিয়াজাতীয় রোগের ওপর গবেষণা, এর প্রতিকার ও প্রতিরোধের লক্ষ্যে ১৯৬০ সালে পাক-সিয়াটো কলেরা রিসার্চ ল্যাবরেটরি নামে ঢাকার মহাখালিতে যে-প্রতিষ্ঠান জন্মলাভ করে, মূলত সে-প্রতিষ্ঠানই ১৯৭৮ সালে আন্তর্জাতিকীকরণের মাধ্যমে তার বর্তমান নাম ধারণ করে।